

Số: 46/KH-TrMN

Yên Mô, ngày 04 tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình ngày hội Steam

Chủ đề: “Quà tặng chú bộ đội”

Năm học 2025 – 2026

- Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-TrMN ngày 13/10/2025 của trường mầm non Yên Phú về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026;

- Trường mầm non Yên Phú xây dựng Tổ chức chương trình ngày hội Steam Chủ đề: “Quà tặng chú bộ đội” năm học 2025 – 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tạo sân chơi bổ ích giúp trẻ mạnh dạn, tự tin, phát triển kỹ năng giao tiếp và hợp tác.

Giáo dục trẻ lòng biết ơn, kính trọng các chú bộ đội nhân ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam.

Rèn luyện cho trẻ kỹ năng vận động, kỹ năng phối hợp theo nhóm thông qua các hoạt động duyệt binh, đồng diễn võ thuật.

Khơi gợi cho trẻ tình yêu lao động, sự khéo léo khi làm quà tặng chú bộ đội.

2. Yêu cầu

Giáo viên chuẩn bị chu đáo, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ trong suốt hoạt động.

Trẻ tích cực tham gia, mạnh dạn, đoàn kết với bạn.

Trang phục gọn gàng, phù hợp từng nội dung.

II. ĐỐI TƯỢNG

Học sinh trong toàn trường.

III. NỘI DUNG, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG HỌC SINH, GIÁO VIÊN THAM GIA VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC.

1. Nội dung chương trình : Gồm 3 phần.

Phần 1: Duyệt binh

Lớp 5 tuổi khu A trẻ xếp hàng theo lớp, di chuyển theo nhạc hành khúc.

Thực hiện các động tác: chào, giơ tay, bước đều, dậm chân.

Giáo viên hướng dẫn và hỗ trợ đội hình diễu binh sang nhà bia tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ thấp hương chi ân.

Phần 2: Đồng diễn võ thuật (Hoặc thể dục nhịp điệu) các bài về chú bộ đội.

Trẻ biểu diễn bài võ hoặc đồng diễn thể dục nhịp điệu.

Đảm bảo sự đồng bộ về động tác và nhịp điệu.

Phần 3: Làm quà tặng chú bộ đội

Các lớp chuẩn bị nguyên vật liệu (giấy màu, hồ dán, bút màu...).

Trẻ làm thiệp, hoa giấy hoặc tranh..... tặng chú bộ đội.

Tổ chức trưng bày sản phẩm và gửi quà tặng chú bộ đội.

2. Địa điểm tổ chức:

- Tại sân của điểm trường Hưng Thượng, khu Đông Nhạc

3. Thời gian tổ chức chương trình

Sáng ngày 17/12/2025

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Thuê loa đài 2 khu x 2.500.000 đồng /khu = 5.000.000 đồng.

Thuê trang phục cháu: 197 bộ x 50.000 đồng/ bộ = 9.850.000 đồng.

Thuê trang phục cô: 18 bộ x 80.000 đồng/ bộ = 1.440.000 đồng.

Mua bánh kẹo cho các cháu: 5.000.000 đồng.

Làm phong 2 khu x 1.275.000 đồng / phong = 2.550.000 đồng

Tổng kinh phí: 23.840.000 đồng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ chức thực hiện

a. Đối với ban giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch triển khai tới 100% giáo viên, nhân viên trong trường và hướng dẫn giáo viên thực hiện.

- Thành lập Ban tổ chức, chuẩn bị nội dung hoạt động trải nghiệm.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện cho hoạt động trải nghiệm như địa điểm, cơ sở vật chất:

- Tổ chức tổng kết chương trình và rút kinh nghiệm đánh giá những mặt mạnh, mặt yếu để có biện pháp trong công tác chỉ đạo chuyên môn cũng như công tác tổ chức hoạt động của năm học sau.

b. Đối với tổ chuyên môn và giáo viên

*** Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn:**

Triển khai, đôn đốc các lớp tổ chức luyện tập và tham dự hoạt động trên trường đạt kết quả.

Cùng với Ban tổ chức, Ban giám hiệu chuẩn bị các điều kiện cho chương trình hoạt động trải nghiệm.

*** Đối với giáo viên:**

Tập luyện các nội dung chương trình cô và trẻ tham gia trải nghiệm.

Chuẩn bị các điều kiện để trẻ luyện tập và chuẩn bị chu đáo mọi điều kiện để học sinh của lớp mình tham dự trải nghiệm đạt kết quả tốt nhất.

Đối với cá nhân giáo viên:

Đồng chí Lưu Thị Trang, Nguyễn Thị Lan Anh dẫn chương trình hoạt động trải nghiệm


Đối với nhân viên nuôi dưỡng: Chuẩn bị nước uống, cho khách, quản trẻ cùng giáo viên chủ nhiệm các lớp.

Trên đây là kế hoạch chương trình ngày hội Steam chủ đề “*Quà tặng chủ bộ đội*” Năm học 2025-2026 của trường mầm non Yên Phú yêu cầu các tổ chuyên môn cùng toàn thể các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- BGH, TCM (để thực hiện);
- Lưu HSHĐNK.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Hằng